

שבת פרשת תצוה * י"א אדר א' תשע"ו * גליון 22

עניני חיים

עלון לצאת צבית הספר נחלים

לקראת שבת/ הרב גלעד מחפוד – רב בית הספר

פרשתנו מספרת באריכות על בגדיו של הכהן הגדול, שעל גודל חשיבותם דיברו חז"ל רבות. מספרת הגמרא במסכת שבת (לא.): "מעשה בנכרי אחד שהיה עובר אחורי בית המדרש ושמע קול סופר [שכתב ספרי תורה] שהיה אומר: 'ואלה הבגדים אשר יעשו, חושן ואפוד'. אמר [הגוי: בגדים] הללו למי? אמרו לו: לכהן גדול. אמר אותו נכרי בעצמו: אלך ואתגייר בשביל שישמוני כהן גדול. בא לפני שמאי, אמר לו: 'גיירני על מנת שתשימני כהן גדול'. דחפו [שמאי] באמת הבנין שבידו [מכיוון שלא מקבלים גרים הרוצים להתגייר עבור מטרה מסוימת מלבד הרצון לקיים את מצוות ה']". בא [הגוי] לפני הלל, גייריה [הלל הסכים לגיירו]. אמר לו [הלל לגוי לאחר גיורו] כלום מעמידין מלך אלא מי שיודע טכסיסי מלכות, לך למוד טכסיסי מלכות. [כיוון שרצונך להיות כהן גדול חייב אתה לדעת את הדינים וההלכות הללו]. הלך וקרא. כיון שהגיע [לפסוק] 'והזר הקרב יומת', אמר ליה [הגוי להלל]: מקרא זה על מי נאמר? אמר לו אפילו על דוד מלך ישראל. נשא אותו גר קל וחומר בעצמו: ומה ישראל שנקראו בניים למקום ומתוך אהבה שאהבם [הקב"ה] קרא להם 'בני בכורי ישראל', [ולמרות זאת, כתיב עליהם] 'והזר הקרב יומת', [אז] גר הקל שבא במקלו ובתרמילו על אחת כמה וכמה [שאם יתקרב הוא לשמש ככהן גדול – דינו מיתה]. בא [הגר] לפני שמאי, אמר לו: כלום ראוי אני להיות כהן גדול?! והלא כתיב בתורה 'והזר הקרב יומת' [בכך תמה אותו גוי מדוע לא טרח שמאי להסביר לו זאת]. בא [הגר] לפני הלל, אמר לו: ענוותן הלל! ינחתו לך ברכות על ראשך שהקרבתי תחת כנפי השכינה."

רבי אפרים שלמה מלונטשיץ, בעל ה"כלי יקר", תמה על מעשה זה: האם הגוי הזה היה שוטה כל כך שהיה מוכן לעזוב את משפחתו והנהגותיו, לקבל על עצמו עול תורה ואיסורים והכל בשביל ללבוש בגדי כהונה?! וכי הגמרא מספרת לנו על תמהונים שהחליטו החלטה פזיזה בחייהם כדי ללמד כמה היה הלל עניו? ואותה שאלה ניתן לשאול על אחשוורוש שהגיע למשתה בלבוש הכהן הגדול ובלשצר המלך שעשה זאת גם: מדוע דווקא בגדי כהן גדול? וכי חסרים חייטים מעולים בעולם היכולים לתפור בגדים יפים?

ועונה הכלי יקר: כל אלו השכילו להבין שבגדים אלו מכילים בקרבם אפשרות כפרה על חטאים חמורים, כלשון הרע, כעזות מצח, כהרהורי הלב. את הסגולה הזו הם חפצו לעצמם. לכן הם היו מוכנים להקריב כל כך הרבה כדי ללבושם. ההבדל היחיד היה בתוצאה: הגוי שהתגייר הבין בסופו של דבר שלא הבגד הוא שעושה את האדם לטוב יותר, ואינו מכפר על החטא. אלא תבנית הבגד מרמזת לאדם להישמר מהחטא ובכך גם מתכפר לו כל שחטא בעבר. אבל אחשוורוש עדיין נתון היה באשליה שהלבישה עצמה מכפרת, ולכן לא הפיק ממנה כל תועלת.

שבת שלום!
הרב גלעד מחפוד.



מעשה שהיה

אחד השרבירים בעיר הזמן לתקון נזילת מים בדירה. הוא החל להרים מרצפת אחר מרצפת וככל שהעמיק יותר בנסיון למצא את התקלה, הלך והבין כי הצנרת רקובה מהיסוד. עבודה רבה ממתינה לו ובעל הדירה יאלץ לשלם ממון רב. פשעה לאחר שהיה בדירה, הבין השרביר כי בדירה מתגוררים אלמנה וששה יתומים קטנים. הדלות והעני זעקו מפל מקום. צער רב נצטער בעל המקצוע ולא ידע כיצד להציג לבעלת הדירה את בעיית האינסטלציה - ובעקר את מחיר התקון מרקייע השחקים.

לאחר מחשבה, גמלה בלבו ההחלטה, כי את עלות כל החמרים והעבודה ישא בעצמו ובזאת יקים מצות צדקה, ובפרט שמדבר באלמנה ויתומים. שבוע ימים שקד השרביר על מלאכתו, הרים את כל מרצפות המטבח וחדר האמבטיה, הניח צנרת חדשה ולבסוף סים את עבודתו על הצד הטוב והמקצועי ביותר. כשהוא ארז את כלי עבודתו, נגשה אליו האלמנה בחשש, ובקשה לדעת כמה מגיע לו על העבודה. "את לא צריכה לשלם פלוס", ענה לה. "הבנין שיך לפרויקט שיקום שכונות, וכבר הגשתי טופסי בקשה לעירייה. בעוד שבוע אקבל מהם את הכסף", אמר בהחלטיות.

האלמנה הנבוכה הנהנה בראשה. היה לה נוח להאמין לספור והיא הודתה לו מקרב-לב. שנים רבות חלפו. השרביר התמקצע והפך לקבלן גדול. לפני מספר חדשים רכש מגרש ברמת-גן והתכוון להקים עליו בנין דירות. הוא סבב בכמה מקומות, לשם קבלת הצעת מחיר לחמרי הבניה, ולבסוף לקח לעצמו פסק זמן בכדי לעיין בהצעות-המחיר בכבד-ראש, לפני שיקבל החלטה.

יום אחד, בעודו עומד במרכז המגרש עם אחד המהנדסים, נכנסו לאתר הבניה שתי משאיות עמוסות בחמרי בניה, וללא אומר ודברים החלו הנהגים ועוזריהם פורקים את תכולתן. שרברבנו בעל החסד איך-ךץ לעבר הנהג והחל למחות ולהודיע כי הוא לא הזמין מאומה. הנהג עיין בטופסי הקבלות והודיע כי ההזמנה בצעה וכי הוא נשלח לפרק כאן סחורה. לאחר דין ודברים הודיע הנהג כי את שליחותו הוא יבצע, הסחורה תורד מהמשאית - ואם יש טענות שיפנה למשרד המקורות.

מתנשם ומתנשף הגיע למשרד. הוא טען בלהט כי קבל סחורה שלא הזמין ואף לא שלם. הפקידה עינה במחשב, ולאחר בדיקה מעמיקה בשרה לו כי לא רק שבצעה הזמנה, אלא מופיע במחשב שהתשלום בוצע בזמן. "אם יש לך הערות תפנה לבעל הבית שיושב בקומה למעלה", סימה את דבריה.

בקומה העליונה, במשרד מעורר רשם, ישב בעל הבית. השרביר-קבלן שוב שטח את טענותיו, בקש בדיקה והבהרות לכל מה שקרה בשעתיים האחרונות. הבוס עיין שוב במחשב ופסק לו כי ההזמנה בצעה והתשלום התקבל. לפתע הביט בעל הבית לתוף עיניו והוסיף: "מופיע לי פה שאת התשלום בצעה העירייה בזמן". מיודענו לא ידע נפשו מתדהמה: "העירייה שלמה על ההזמנה שלי?"

"שב, שב, ידידי", בקש בעל הבית בחביבות. "אני כבר מחפש אותך עשרים שנה. אתה זוכר את אמי? את התקון שבצעת ללא תשלום בדירתנו ושקרת לה כי את עלות התקון שלמה העירייה? הייתי אז ילד צעיר, אבל ידעתי שאתה משקר ולמעשה אתה גומל חסד עם אמי האלמנה. באותו רגע גמלה בלבי ההחלטה שיום אחד אני אגדל ואעשה הפל בכדי להחזיר לך כגמולך הטוב. מן השמים זמנו אותך לכאן, לקבל הצעת מחיר, ולי הייתה ההזדמנות לסגור מעגל..."



הציור השבועי

איזה פסוק מהפרשה רמוז בציור?

תשובות ניתן
למסור דרך אתר
בית הספר:
www.NECHALI
M.net
בין הפותרים
יוגל פרס!
(ההשתתפות
פתוחה לכל ילד/ה
מגיל 5 עד 12)

מי הזמין
את האיל
לעשות
מילואים?



דמות אחת בשבוע – נתן שרנסקי



נתן שרנסקי, שהשבוע נציין את יום השנה לעלייתו לישראל, הוא יו"ר הסוכנות היהודית ובעברו אסיר ציון ומסורב עליה מברית המועצות (רוסיה).

בשנת 1977, כאשר ביקש לקבל ויזת יציאה מרוסיה לישראל, נעצר מטעמים פוליטיים והואשם בהאשמות שווא. כשהורשע מאוחר יותר ע"י בית המשפט הסובייטי בריגול ובגידה, נשלח למחנות הכליאה הקשים בסיביר.

גם בתנאים הקשים ביותר, בקור וברעב, המשיך להילחם עבור הזכות לעלות לישראל. הוא סירב לציית להוראות הסוהרים ונענש פעמים רבות. בסופו של דבר, בלחץ בין-לאומי עצום הסכימו הרוסים לשחררו. ההוראה האחרונה שקיבל מהסוהר, בצאתו מהכלא היתה: "לך ישר למסוק". שרנסקי, בתגובה, החליט שלא לציית אפילו להוראה זו ואת דרכו לחופשי עשה בזיגוג...

פינת ההלכה / לעילוי נשמת יהודית בת ציפורה:

המשך הלכות שבין אדם לחברו:

- א. אסור זה של לשון הרע הוא בין אם הוא מספר עליו בפיו ממש, או שהוא כותב עליו דבר זה במכתבו, וגם אין בו חלוק בין אם הוא מספר עליו הלשון הרע שלו בפרוש ובין אם הוא מספר עליו הלשון הרע בקרד רמז, בקל האפנים בכלל לשון הרע הוא.
- ב. ואפילו אם בתוך הגנות שיבח את חברו, או אפילו גינה את עצמו יש בכך בעיה.
- ג. גם מה שבעבר היה מותר להוכיח אדם שאינו מקיים מצוות על מנת שיחזור למוטב, היום איסור גמור לפגוע בחברו בשל כך, שאין היום איש שיכול לומר על עצמו שצדיק הוא.



מה שקורה בנחלים

הרבה מצטיינים יש אצלכם

נכון, חכה תראה גם את התלמידים של פרויקט ביו-גז במדעים השבוע



יפה, אז לא נחת אפילו רגע השבוע?

חחח... היה גם שיעור חופשי אחד. לכבוד החתונה של המורה שרה



מזל טוב! איזה כיף!



שבת שלום

Send



Today 8:32 AM

איזה מזג אוויר יפה היה השבוע



בהחלט יום יפה לשיעור שמש!

כן, אבל עדיין לומדים קשה. המחצית הזאת החלטתי שאני רוצה לקבל תעודת זהב מראש המועצה:



איזה כבוד! מגיע להם אחרי כל המאמץ במחצית האחרונה

ואם לא תעודת זהב אז לפחות לקבל תוכי מהמורה לאנגלית נתי



יו!!! מתנה ענקית! Great gift

עורכת ראשית: דקלה אברהם

